
test file str. 1/5 

 

Pravidlová komise FAČR 

Testy  

Číslo testu: 799 
Tento test vypracoval:  Dne: 

 

1 Brankář stojící ve vlastním pokutovém území chytil rukou míč mimo toto území. Rozhodčí přerušil 

hru a nařídil pokutový kop. Je to správné? 

1) Ne 

2) Ano 

2 Je pro rozhodčího směrodatné, že hráč z ofsajdové pozice dává najevo, že nebude hrát? 

1) Ne 

2) Ano 

3 Za bezpečnost rozhodčího a jeho asistentů odpovídají a v případě potřeby jsou jim povinni poskytnout 

ochranu: 

1) pořadatel utkání a hráči obou družstev 

2) pořadatel utkání a kapitáni obou družstev 

3) pořadatel utkání a hráči domácího družstva 

4 Při provádění kopu z rohu... 

1) určí čtvrtkruh, ze kterého se má kop z rohu provést, ihned rozhodčí. 

2) určí čtvrtkruh, ze kterého se má kop z rohu provést, hráč, který má kop z rohu provést. Pokud tak neučiní 

okamžitě, určí čtvrtkruh rozhodčí. 

3) určí čtvrtkruh, ze kterého se má kop z rohu provést, hráč provádějící kop z rohu. 

4) určí čtvrtkruh, ze kterého se má kop z rohu provést, družstvo v jehož prospěch byl kop z rohu nařízen. 

5 Je pravidly stanovena minimální šířka brankových tyčí? 

1) Ano 

2) Ne 

6 Musí být branková čára stejně široká jako brankové břevno? 

1) Ne 

2) Ano 

7 Může rozhodčí v souladu s pravidly uznat branku, které dosáhne hráč z ofsajdové pozice? 

1) Ne 

2) Ano 

8 Rozhodčí musel kvůli kontrole totožnosti prodloužit o 6 minut poločasovou přestávku. Musí to zvlášť 

zdůvodnit v zápise? 

1) Ano 

2) Ne 

9 Jestliže hráč provádějící vhazování podle názoru rozhodčího zdržuje vhazování tím, že nejprve 

vhazování naznačí a pak předá míč svému spoluhráči, rozhodčí... 

1) napomene provinivšího se hráče a tento hráč také musí provést nové vhazování 

2) napomene provinivšího se hráče a nechá vhazovat soupeřovo družstvo. 

3) napomene oba provinivší se hráče a nechá vhazovat soupeřovo družstvo. 

4) napomene provinivšího se hráče, vhazování ale musí provádět totéž družstvo. 

10 Smí hráč stojící na zemi vrážet do soupeře, který je ve výskoku? 

1) Ne 

2) Ano 

11 Rozhodčí přerušil hru pro kontrolu výstroje hráče, a pro závadu na výstroji vykázal hráče z hrací 

plochy. Rozhodčí naváže další hru: 

1) nepřímým volným kopem z místa, kde byl hráč v okamžiku přerušení hry 

2) míčem rozhodčího v místě, kde byl míč v okamžiku přerušení hry 

3) míčem rozhodčího v místě, kde byl hráč v okamžiku přerušení hry 

12 Dopustil se přestupku brankář, který zadržel míč dlaněmi, nechal jej padnout na zem, vedl jej nohou a 

pak ho vzal znovu do rukou? 

1) Ano 

2) Ne 



test file str. 2/5 

 

13 Smí být k utkání žáků použito míče o hmotnosti 360-400 g? 

1) Ne 

2) Ano 

14 Brankář provádí kop od branky, míč skončí přímo v soupeřově brance. Rozhodčí... 

1) nechá kop od branky opakovat. 

2) branku uzná. 

3) nařídí kop od soupeřovy branky. 

4) nařídí kop z rohu u soupeřovy branky. 

15 Hráč si chce opravit výstroj na své hráčské lavičce. Může opustit hrací plochu bez předchozího svolení 

rozhodčího? 

1) Ano 

2) Ne 

16 Může rozhodčí ukončit utkání v době, kdy je míč ve hře? 

1) Ano 

2) Ne 

17 Je asistent rozhodčího povinen signalizovat přestupky, které rozhodčí nemohl vidět, i v pokutovém 

území? 

1) Ano 

2) Ne 

18 Při provádění přímého volného kopu se několik hráčů provinilo nedodržením předepsané vzdálenosti. 

Musí rozhodčí napomenout všechny provinivší se hráče? 

1) Ne 

2) Ano 

19 Považuje se za dovolené vrážení, když hráč vráží do soupeře předloktím? 

1) Ne 

2) Ano 

20 Hráč vrazil dovoleným způsobem ramenem do ramene brankáře, který držel pevně v rukou míč. 

Porušil pravidla? 

1) Ano 

2) Ne 

21 Brankáři soupeřících družstev se k sobě v průběhu hry dostanou jen výjimečně. Musí se přesto jejich 

oblečení lišit barvou? 

1) Ne 

2) Ano 

22 Potrestá rozhodčí nařízením NVK brankáře, který s míčem v rukou udělá 6 kroků? 

1) Ano 

2) Ne 

23 Smí hráč vrážet ramenem do soupeřovy lopatky? 

1) Ano 

2) Ne 

24 Musí rozhodčí potrestat napomenutím hráče, který po nařízení volného kopu míč odkopne nebo 

odnese? 

1) Ne 

2) Ano 

25 Rozhodčí má při cestě k utkání závadu na vozidle a oznámí tuto skutečnost delegátovi a pořadateli 

utkání. Prodlužuje se čekací doba o dalších dvacet minut? 

1) Ne 

2) Ano 

26 V přátelském utkání se kontrola registračního průkazu nastupujícího náhradníka ... 

1) provádí výhradně před zahájením utkání, stejně jako v soutěžním utkání. 

2) provádí výhradně při střídání, před utkáním se registrační průkazy rozhodčímu nepředkládají. 

3) neprovádí nikdy. 

4) provádí před zahájením utkání, může se ale provést i při střídání. 

27 Může se hráč zbavit ofsajdové pozice tak, že se obrátí čelem k vlastní brance? 

1) Ne 



test file str. 3/5 

 

2) Ano 

28 V soutěžních utkáních řízených ČMFS se technická zóna... 

1) vyznačuje, jen pokud to Rozpis soutěží výslovně ukládá. 

2) vyznačuje jen v utkáních I. a II. ligy. 

3) musí vyznačit vždy, pokud řídící orgán nestanoví jinak.. 

4) nevyznačuje. 

29 Kapitán pověří hráče provedením pokutového kopu. Hráč to odmítne provést. Dopouští se 

nesportovního chování? 

1) Ano 

2) Ne 

30 Rozhodčí mj. uzná branku, jestliže se míč do soupeřovy branky dostane přímo: 

1) z útočné akce nebo z výkopu 

2) z kopu z rohu nebo z vhazování míče 

3) z míče rozhodčího nebo z kopu od branky 

31 Družstvo v průběhu druhého poločasu doplňoval hráč. O kontrolu totožnosti tohoto hráče požádal 

kapitán soupeře a rozhodčí mu oznámil, že kontrolu provede až po skončení utkání. Toto... 

1) je přípustné, doplňující hráč je povinen se kontrole totožnosti podrobit ještě před podpisem zápisu o utkání 

kapitány. 

2) je přípustné, doplňujícímu hráči z toho ale nevznikají žádné povinnosti. 

3) je hrubá chyba rozhodčího. Kontrolu totožnosti nelze provést. 

4) je přípustné, doplňující hráč je povinen se kontrole totožnosti podrobit ještě  30 minut po podpisu zápisu o 

utkání oběma kapitány. 

32 Zápas se nehraje pro nezpůsobilou hrací plochu. Dohodu o náhradním termínu utkání do Zápisu 

podepisují: 

1) kapitáni, a vždy vedoucí a trenéři družstev 

2) vždy kapitáni a vedoucí družstev 

3) kapitáni, u mládeže i vedoucí a trenéři družstev 

4) kapitáni družstev, u mládeže také vedoucí družstev 

33 Je přípustné, aby pořadatel utkání po dohodě se soupeřem sehrál utkání na jeho hřišti? 

1) Ano 

2) Ne 

34 V soutěžním utkání startují za B družstvo hráči uvedení na soupisce A družstva. Tito hráči 

1) mohou být do Zápisu uvedeni bez omezení. Nastoupit však mohou jen 3. 

2) mohou být do Zápisu uvedeni, pokud jich není více než 2. 

3) mohou být do Zápisu uvedeni bez omezení, nastoupit však mohou jen 2. 

4) mohou být do Zápisu uvedeni, pokud jich není více než 3. 

35 Rozhodčí předčasně ukončil utkání pro špatné povětrnostní podmínky. Musí nechat do zápisu uvést 

dohodu na náhradním termínu utkání? 

1) Ano 

2) Ne 

36 Provede rozhodčí identifikaci hráče, i když družstvo, které provádělo kontrolu totožnosti, nevzneslo 

námitku do Zápisu o utkání? 

1) Ano 

2) Ne 

37 Musí být hlavní rozhodčí přítomen kontrole totožnosti (tzv. konfrontaci)? 

1) Ne 

2) Ano 

38 Obsahuje SŘ povinnosti pořadatele utkání ohledně vybavení šaten? 

1) Ne 

2) Ano 

39 Je hostující oddíl oprávněn čerpat čekací dobu podle potřeby kdykoli? 

1) Ano 

2) Ne 

40 Počet hráčů družstva klesl pod sedm, proto rozhodčí předčasně ukončil utkání. Uvede rozhodčí do 

Zápisu o utkání dohodu o náhradním termínu? 

1) Ne 



test file str. 4/5 

 

2) Ano



 

test file str. 5/5 

 

Odpovědi na test č.799 

ot. č. 1  správně: 1 Norma: 12, v 9 b) 

ot. č. 2  správně: 1 Norma: 11, v 6 

ot. č. 3  správně: 1 Norma: 5, v 3 

ot. č. 4  správně: 1 Norma: 17, v 1 

ot. č. 5  správně: 1 Norma: 1, ČMFS 2 

ot. č. 6  správně: 2 Norma: 1, ČMFS 2 

ot. č. 7  správně: 2 Norma: 11, v 14 

ot. č. 8  správně: 1 Norma: 7, v 8 

ot. č. 9  správně: 4 Norma: 15, v 23 

ot. č. 10  správně: 1 Norma: 12, v 13 

ot. č. 11  správně: 2 Norma: 4, v 15 

ot. č. 12  správně: 1 Norma: 12, IFAB 3 

ot. č. 13  správně: 2 Norma: 2, ČMFS 1 

ot. č. 14  správně: 2 Norma: 10, v 4 

ot. č. 15  správně: 1 Norma: 3, v 22 

ot. č. 16  správně: 1 Norma: 7, ZT 

ot. č. 17  správně: 1 Norma: 6,  

ot. č. 18  správně: 1 Norma: 13, v 8 

ot. č. 19  správně: 1 Norma: 12, v 13 

ot. č. 20  správně: 2 Norma: 12, v 13 

ot. č. 21  správně: 2 Norma: 4, ZT 

ot. č. 22  správně: 2 Norma: 12, IFAB 3 

ot. č. 23  správně: 1 Norma: 12, v 13 

ot. č. 24  správně: 2 Norma: 12, v 44 

ot. č. 25  správně: 1 Norma: 5, v 34 

ot. č. 26  správně: 4 Norma: 3, v 8 

ot. č. 27  správně: 1 Norma: 11, v 10 

ot. č. 28  správně: 3 Norma: B, v 1 

ot. č. 29  správně: 1 Norma: 12, v 41 

ot. č. 30  správně: 1 Norma: 10, v 4 

ot. č. 31  správně: 1 Norma: SŘ, 35 / 2 a) 

ot. č. 32  správně: 2 Norma: SŘ, 30/3 

ot. č. 33  správně: 2 Norma: SŘ, 19 

ot. č. 34  správně: 3 Norma: SŘ, 17/1 

ot. č. 35  správně: 1 Norma: SŘ, 49-2 

ot. č. 36  správně: 2 Norma: SŘ, 35/2 b) 

ot. č. 37  správně: 1 Norma: SŘ, 35/2 a) 

ot. č. 38  správně: 2 Norma: SŘ, 20-4 

ot. č. 39  správně: 2 Norma: SŘ, 36-1 

ot. č. 40  správně: 1 Norma: SŘ, 30 

 


